
Časopis pro Vás připravili žáci PVP Dílny čtení a psaní 

Email redakce: 

redakce.zs-komenskeho@seznam.cz 

Kontaktní osoba: 

Danzerová Alena, kabinet č. 212 

Redakce: 
Davies Josefína, Farníková Zuzana, Kiapeš Matěj, Skalský Milan,  
Turková Kateřina, Vodrážková Kristýna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výtěžek z prodeje časopisu bude věnován na 

charitativní účely – pro Centrum pro všechny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/2024 

mailto:redakce.zs-komenskeho@seznam.cz


Prázdniny jsou za dveřmi  

Milí čtenáři, 
 prázdniny už jsou za dveřmi, a 
tak bylo na čase Vám napsat nové číslo 
školní časopisu. Chyběli jsme Vám? 
Tak nesmutněte, protože v tomto čísle 
se máte opravdu na co těšit. 

 Po delší odmlce se nám vrací 
Módní policie, ve které jsme 
vyzpovídali paní učitelku Radoňovou. 
Nebudou chybět ani fotky našich 
učitelů z dětství, dozvíte se, kam se 
chystají na prázdniny a děti Vám opět 
vysvětlí význam cizích slov. Najdete 
zde i tradiční články jako třeba To nebo to nebo Talent školy. Zařadili jsme též 
prázdninovou anketu. Své vědomosti si můžete ověřit v kvízech a křížovce. 
Nezapomeneme se rozloučit s deváťáky, podíváme se na jejich závěrečné práce 
a výsledky přijímaček a pořádně vyzpovídáme jejich třídní učitele. Aktuálně jsme 
zařadili NEJ zážitky ze zájezdu do Anglie… Nudit se nebudete!  

Spousta školních akcí už je za námi, ale pořád se máte na co těšit. 
Nezapomeňte, že nás ještě v tomto školním roce čeká charitativní basketbalová 
benefice, šerpování, vysvědčení a osmáci se můžou těšit na závěrečná třídní 
videa deváťáků.  

Doufáme, že jste si řádně užili všechny školní výlety. Učení už bylo dost, 
tak si užijte prázdniny naplno a nezapomeňte nás číst i v příštím roce. 

Bára, 9. C 
 
 

Klub mladých diváků na konci května navštívil 
poslední představení Spejbl versus Drákula v Divadle 
Spejbla a Hurvínka v Praze. Touto loutkovou inscenací 
byla uzavřena divadelní sezona školního roku 2023/2024, 
v níž žáci zhlédli akrobatické představení, klasický muzikál 
i festivalovou divadelní hru. Kapacita KMD je pro příští 
školní rok 2024/2025 naplněna, noví členové již nebudou 
přijímáni (pouze na seznam náhradníků).  

 

„Myslela jsem si, že obhajobu nedám…“ 

1) Jaké sis vybral/a téma a proč? 
2) Kdo byl vedoucí tvé práce a proč? 
3) Co ti závěrečná práce dala? 
4) Co pro tebe bylo nejtěžší? 
5) Jak probíhala tvá obhajoba? 
6) Co jsi dostal za známku? 

 
       Kristýna Gřešulová 9.A 

1) Případ Heparinového vraha, protože mě baví 

kriminální případy a zajímá mě zdravotnictví.  

2) Paní učitelka Mrázková, protože jsem věděla, že mi dá prostor udělat si to 

podle sebe, ale zároveň to opraví, jak chce ona. 

3) Novou zkušenost prezentovat před více lidmi. 

4) Nic. 

5) Šla jsem k tabuli třetí, velmi jsem se těšila, až půjdu na řadu. Svou obhajobu 

jsem si užila a měla jsem z ní dobrý pocit. 

6) Jedničku. 

 

Zábraha Kryštof 9. C 
1) Bohemians Praha 1905, je to můj oblíbený klub 
v české lize. 
2) Pan učitel Kokojan, je to nejlepší učitel na škole. 
3) Zkušenosti do budoucna na střední školu. 
4) Napsat obecně celou tu práci, bylo to moc dlouhé. 
5) Probíhala přesně podle mých představ. 
6) Samozřejmě za jedna. 
 

 

Adéla Bičišťová 9. B 
1) Piškotová buchta s pudinkem, protože jsem se o ní chtěla 

dozvědět něco víc. 
2) Paní učitelku Královou, protože je milá a mám ji ráda. 
3) Dozvěděla jsem se hodně informací.  
4) Myslela jsem si, že obhajobu nedám, takže jsem měla stres, 

ale bylo to v pohodě. 
5) Šla jsem jako poslední, měla jsem strach, ale zvládla jsem to. 
6) Dostala jsem jedničku. 

 
Bára, 9. C                                                                        



Poslední rozhovor s deváťáky 

1) Kdo je tvůj oblíbený učitel? 
2) Na jaké školy ses hlásil/a? 
3) Na jakou školu ses dostal/a? 
4) Jak ses připravoval/a na přijímačky? 
5) O čem jsi psal/a závěrečnou práci? 
6) Co ti bude chybět? 
7) Na co budeš rád/a vzpomínat? 
8) Co bys vzkázal/a budoucím deváťákům? 

 
Veronika Šnejdarová 9. C 

1) Gabriela Radoňová 
2) Agropodnikání Poděbrady, Přírodovědecké lyceum v Poděbradech a na 

ekonomiku a podnikání v Nymburce. 
3) Na Agropodnikání v Poděbradech 
4) Chodila jsem na doučování, ale doma jsem se moc neučila. 
5) Problematice fast fashion. 
6) Spolužáci…kecám. 
7) Na chemii s paní učitelkou Kroulíkovou. 
8) Nestresujte se z přijímaček a užijte si poslední rok naplno. 

 
 Veronika Lehká 9. B 
1) Zdeňka Farníková 
2) Předškolní a mimoškolní pedagogika, 
pedagogické lyceum v Mladé Boleslavi a 
gymnázium v Nymburce 
3) Předškolní a mimoškolní pedagogika 
v Mladé Boleslavi 
4) Od záři jsem si jednou týdně psala 

zkušební testy z ČJ a M a potom jsem si dopočítala nebo opravila, co 
jsem měla špatně. Tím si to podle mě skvěle zapamatujete.  

5) Disco dance. 
6) To, že mám školu 200 metrů od domu a kamarádi. 
7) Na STK a některé společné momenty se třídou. 
8) Hlavně no stres, do přírody… Ne, samozřejmě hodně štěstí u přijímaček, 

zvládnete to! 
 

 Julie Dědková 9. A 
1) Jan Petřík 
2) Hotelnictví, cukrář, hotelovka – vše v Poděbradech  
3) Cukrář v Poděbradech  
4) Věřila jsem si a učila jsem se měsíc, jelikož když se 
učím déle, zapomenu to, když se učím na poslední 
chvíli, naučím se lépe. 
5) Atentát na Reinharda Heydricha, operace Athropoid. 
6) Učitelé, jasně že i kámoši, ale hlavně prostě celkově 
ten zvyk, ráno přijít pozdě, vědět kam jdu, kdo tam 
bude, a hlavně mi bude chybět naše nejúžasnější 
bufetářka. 
7) Na průšvihy, co jsme měli, učitele, kteří nás měli rádi, 
a na třídní výlet na rafty. 
8) Nedělejte si zbytečně zle, když za rok vycházíte, a užijte si to s kamarády, 
dokud můžete, dělejte různé výlety, ať máte na co vzpomínat.  

 

NEJ zážitky z červnového 
zájezdu do Anglie 

 
 

*V Londýně jsem sice nebyla poprvé, ale i tak mě toto město opět velice zaujalo, 
především jeho památky. Díky tomuto pobytu jsem měla možnost objevit a 
navštívit další z nich. Mým největším zážitkem ovšem bylo vidět na vlastní oči 
anglického krále. Eliška 8. B 
*Za mě byla nejlepší prohlídka Westminster Abbey. Šimon 9. B 
*Viděl jsem Krále Karla lll., když vyjížděl z Buckingham Palace autem. Tom 9. B 
*Pro mě byla největším zážitkem návštěva města Winsoru a stejnojmenného 
hradu. Nejvíce se mi zde líbila zahrada tohoto hradu, kde jsme zrovna viděli i 
výměnu stráží. Na hradě jsem koupil i pár suvenýrů pro mou rodinu. Honza 8. A 
*Největší zážitek z výletu byl za mě prohlídka Tower Bridge. Tonda 8. A 
*Největší zážitek byl asi London Eye, Tower Bridge a Spinnaker Tower. Mám 
ráda vyhlídky a tyto byly obzvlášť krásné. Z London Eye jsem viděla všechny 
budovy okolo a zároveň k nim byl popis. Na Tower Bridge se mi líbil kousek, 
který byl prosklený, a tak jsem viděla nejen kolem sebe, ale i pod sebe. 
Spinnaker Tower měl 3 patra, klasickou vyhlídku s popisem kde co je a kousek 
prosklené země, další patro byla kavárna a poslední bylo zeleně zdobené patro, 
které mě zaujalo svou zelenou výzdobou, po zemi byla umělá tráva a po zdech 
umělé květiny a zelené listy. Veronika 9. A 



Rozhovor s třídními učiteli deváťáků 

Jako každý rok se musíme rozloučit s deváťáky. Někomu je to líto více, někomu 

méně. A jak jsou na tom jejich třídní učitelé? 

Jaký dojem na Vás udělala Vaše třída při prvním setkání? 

A. Mrázková: Skvělý. Byli malí, milí, roztomilí a divocí. 
A. Bedrnová: To si nemůžu pamatovat. Byla to živá a temperamentní třída. 
P. Kořínková: Samozřejmě, že ten nejlepší. 
 
Jaký největší průšvih Vaše třída udělala? 

A. Mrázková: Těch bylo, ale nic vážného. 
A. Bedrnová: Nic závažného, ale asi rozbitá tabule 
a ozdoby. 
P. Kořínková: Žádný, co by za to stál. 

 
 
Jaký máte vztah ke své třídě? 
 
A. Mrázková: Docela dobrý, mám je ráda. 
A. Bedrnová: Normální vztah, ale mám je docela ráda. 
P. Kořínková: Mám je moc ráda. 
 

Na jaký zážitek se třídou nikdy nezapomenete?  

A. Mrázková: Nezapomenu na rafty. 
A. Bedrnová: Doufám, že nezapomenu na výlet na 
Zrcadlovou Kozu. 
P. Kořínková: Všechny zážitky jsou nezapomenutelné. 
 
Co byste přáli žákům do budoucna?  

A. Mrázková: Přála bych jim štěstí a úspěch. 
A. Bedrnová: Štěstí a aby dosáhli, čeho chtějí. 
P. Kořínková: Lásku, štěstí a zdraví.                                                                    

Milan, 7. A 

Kam odchází letošní deváťáci?  

SOŠ a SOU Nymburk 11 žáků 

Střední zdravotnická škola Nymburk 6 

Gymnázium Bohumila Hrabala Nymburk 5 

Střední zemědělská škola Poděbrady 4 

Gymnázium Jiřího z Poděbrad 4 

ŠKODA auto, SOU strojírenské Mladá Boleslav 4 

Obchodní akademie Lysá nad Labem 3 

SOŠ informatiky a spojů a SOU Kolín 3 

SOŠ a SOU Městec Králové 3 

SPŠ strojírenská a JŠ s právem SJZ Kolín 3 

SOU společného stravování Poděbrady 3 

SpGŠ a SOŠ služeb Mladá Boleslav, Na Karmeli 2 

SOŠ a SOU řemesel Kutná hora 2 

Ekogymnázium a SOŠ multimediálních studií, Poděbrady 2 

SOŠ a SOU Neratovice 2 

SUPŠ Turnov 1 

Střední škola zahradnická Kopidlno 1 

Střední zdravotnická škola Mladá Boleslav 1 

Vyšší odborná škola a SPŠ Jičín 1 

OSŠ podnikání a mediální tvorby Kolín 1 

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře Mladá Boleslav 1 

SOŠ stavební a SOU stavební Kolín 1 

Gymnázium Kolín  1 

Obchodní akademie Kolín 1 

Střední škola Kutná Hora 1 

Gymnázium KUDYKAMPUS, Praha 3 1 

TRIVIS SŠ veřejnosprávní, Praha 8 1 

Střední odborné učiliště Loukovec 1 

SOŠ uměleckořemeslná, Praha 9 1 

Hotelová škola Poděbrady 1 

VOŠ a SPŠ dopravní, Praha 1 1 

VOŠ zdravotnická a Stření zdravotnická škola Praha1 1 

V době vydání časopisu neznámé – čekají na výsledky 2.kola 5 

Neodchází na SŠ 1 

 



Módní policie 

Po dlouhé době se vracíme k oblíbené rubrice     
o módě s paní učitelkou Gabrielou Radoňovou. 
 
Typická otázka: Jakým stylem se oblékáte? 
Oblékám se tak, abych se cítila dobře. 
 
Podporujete udržitelnou módu? 
Ráda bych, ale moc ne. 
 
Nakupujete na nějakých e-shopech? 
Nenakupuji, protože nikdy nevíte, jestli vám bude oblečení sedět nebo ne. 
 
Jaké preferujete barvy oblečení? 
Černou, tmavě černou, bledě černou, všechny odstíny černé. 
 
Jaké oblečení se Vám nelíbí? 
Růžové. Možná teď někoho urazím, ale já to prostě nemám ráda. 
 
Máte nějaké oblíbené značky? 
Spíš ne, já si na tohle nepotrpím. Ale jestli mám vybrat, tak H&M. 
 
Doporučila byste nám nějaký obchod s módou? 
Sinsay. Hezké oblečení a skvělé ceny. 
 
Kam chodíte na nehty? 
Do Poděbrad, do Tesca. Skvělá práce, vždy jsem spokojená. 
 
Jak často chodíte ke kadeřnici? 
Pravidelně, jednou za čtyři měsíce. 
 
Nosíte nějaké doplňky? 
Nosím hodinky, řetízek, náramek, náušnice. 

Milan, 7. A 
 

Poznámka: Černá vzniká pohlcením světla a kde není světlo, není barva. Snad proto patří 
k nejoblíbenějším, ale zároveň nejrozporuplnějším barvám. Nese v sobě mnoho zlého a 
přitom je tak oblíbená. Černá je symbolem smrti, zkázy, tmy a smutku. 

Kam se chystáte na prázdniny?  

Mgr. Gabriela Radoňová: Do Krkonoš. 

Mgr. Alena Mrázková: Do České Lípy. 

Mgr. Lenka Volterová: Pojedu k moři. 

Mgr. Petra Křížková: Do Řecka. 

Ing. Lukáš Smrčka: Na Vysočinu.        

Bc. Alena Všetečková: Na Šumavu. 

Mgr. Iva Králová: Do Španělska, Nového Města nad Metují a na Křivoklát. 

Mgr. Karolína Glasová: Do Beskyd, do Itálie a Španělska. 

Mgr. Alena Danzerová: Cyklo po Německu a ČR, turistika v rakouských Alpách. 

Mgr. Jan Petřík: Do Řecka a Bulharska. 

Mgr. Zdeňka Farníková: Do Orlických hor. 

Mgr. Pavla Veselá: Alpy a Korsika. 

Mgr. Petra Kroulíková: Do Polska a pak cvičit jógu na Slovensko. 

Mgr. Lia Venerová: Do městečka Guardamar. 

Milan, 7. A 

Školní anketa: Jaká je vaše vysněná destinace 
na letní dovolenou? 

Top 5: 
1. USA 
2. Dubaj  
3. Maledivy 
4. Japonsko 
5. Francie                     

Kiki a Kačka, 8. A 



Talent školy 

1. Jaký sport děláš? 
2. Proč děláš zrovna tento sport? 
3. Jak dlouho tento sport děláš? 
4. Jak často trénuješ 
5. Kdo z tvého okolí dělá taky tento sport? 
6. Kdo je tvůj vzor a proč? 
7. Jaké jsou tvé největší úspěchy? 
8. Čeho bys chtěl/a dosáhnout? 
9. Co máš rád/nerad na tvém tréninku? 
 
 Nela Melíšková 8. D 

 

1. Jezdím na koni. 
2. Je to náplň mého života.  
3. Aktivně 4 roky. 
4. Mám trénink 2x týdně.  
5. Nikoho neznám. 
6. Nemám žádný vzor. 
7. Mám pár zlatých medailí v hobby parkuru. 
8. Jezdit na svém koni a vyhrávat s ním.  
9. Mám ráda, že se učíme s tím koněm, líbí se mi co nejvíce s ním pracovat a 
nemám ráda, když je trenérka až moc přísná. 
 
 Ema Schmoranzerová 8. C 

 
 
 

1. Aerial silks (vzdušná akrobacie na zavěšené 
látce) 
2. Tento sport jsem si vybrala, protože ho 
dělala moje sestřenice a mně se líbil. 
3. 5. rokem 
4. 3x týdně 
5. Nikola Hloušková ze 6. A. 
6. Zuzana Bubancová (bývalá absolventka ZŠ Komenského) 
7. V tomto sportu nejsou žádné soutěže. 
8. Chtěla bych vystupovat v divadle. 
9. Baví mě pády, ale nebaví mě provazové cviky.  

Matěj, 7. A 

Děti vám to řeknou 
 
Co to je personifikace?  
(=přenos vlastností živých bytostí a osob na věci) 
Anetka 2.A - jablko 
Marcela 3.A - personál 
Tobiáš 1.D - něco kde se léčí 
 
Co to je fotosyntéza? (=děj, při kterém si rostliny 
vyměňují látky a energii se svým okolím) 
Anetka 2.A - plátno kde se fotí 
Marcela 3.A - focení 
Tobiáš 1.D - fotí se tam 
 
Co znamená sarkasmus? (=označuje zraňující řeč, 
obvykle vyjadřující i jisté pohrdání) 
Anetka 2.A - že se tam nesmí jet 
Marcela 3.A - učebnice 
Tobiáš 1.D - chytání 
 
Co znamená slovo extravagantní? (=chování nebo 
vzhled odlišný od běžně přijímaného)  
Anetka 2.A - vegetarián 
Marcela 3.A - vegan 
Tobiáš 1.D - něco na vodě 
 
Co to je tajga?  
(=oblast severských jehličnatých lesů) 
Eliška 2.C - nějaký zvíře 
Marcela 3.A - město 
Tobiáš 1.D - něco tajného 
 
Co to znamená alchymie?  
(=předchůdce chemie) 
Eliška 2.C - věda 
Marcela 3.A - spisovatel 
Tobiáš 1.D - něco o lektvarech 

   Kiki, 8. A  



Test – učitelé a jejich nejoblíbenější… 

Každý má něco nejoblíbenějšího - někdo jídlo, někdo třeba oblečení… Zkuste si 
tento test, který je zaměřen na učitele a jejich nejoblíbenější… 

 1. J. Petřík – nejoblíbenější barva 

a) Červená 
b) Růžová 
c) Modrá 
 2. L. Volterová – nejoblíbenější kniha 

a) Bible 
b) Romeo a Julie 
c) Kytice 
 3. A. Mrázková– nejoblíbenější značky oblečení 
a) Nike 
b) Adidas 
c) Nepreferuji 
 4. J. Šimon – nejoblíbenější jídlo 
a) Knedlo vepřo zelo 
b) Svíčková 
c) Řízek s kaší 
 5. Z. Farníková – nejoblíbenější voňavka 

a) Guerlain Shalimar 
b) La Vie est Belle 
c) Kenzo Flower by Kenzo 
 6. J. Peřinová – nejoblíbenější zvíře 

a) Ještěrka 

b) Žirafa 

c) Liška 

 7. P. Kroulíková – nejoblíbenější Tv pořad 

a) Ulice 

b) Zoo 

c) Anglické detektivky 

 8. L. Mezlíková – nejoblíbenější číslo 

a) 33 

b) 25 

c) 78 
správné odpovědi:1b,2a,3c,4a,5b,6a,7c,8b 

                                                                                                            Zuzka, 7. B 

To nebo to 

1. Hotovost nebo karta 

2. Apple nebo Android 

3. Nike nebo Adidas 

4. Kino nebo divadlo 

5. Psi nebo kočky 

6. Coca Cola nebo Kofola 

7. Džíny nebo tepláky 

8. Ovoce nebo zelenina 

9. Moře nebo hory 

Andrea Černá 7. A 

1. Hotovost 

2. Android 

3. Nike 

4. Kino 

5. Psi 

6. Kofola 

7. Tepláky 

8. Ovoce 

9. Moře 

Denisa Zvěřinová 8. C 

1. Hotovost 

2. Apple 

3. Nike 

4. Kino 

5. Kočky 

6. Kofola <3 

7. Tepláky 

8. Ovoce 

9. Moře 

 

Milan, 7. A 



Učitelé v dětských letech   

 

         

     1.a) Mgr. Martin Schreyer 

                          b) Bc. Petr Kolář 

                                                                     c) Mgr. Petra Kořínková 

 

 

2.a) Mgr. Alena Mrázková 

   b) Mgr. Jan Šimon    

   c) Mgr. Jan Petřík 

 

 

 

 

 

3. a) Ing. Lukáš Smrčka 

    b) Mgr. Karolína Glasová 

    c) Mgr. Tomáš Danzer 

 

 

4.a) Mgr. Lenka Volterová 

   b) Mgr. Alena Bedrnová  

   c) Mgr. Lia Venerová 

 

 

 

5. a) Mgr. Ilona Mýtová 

    b) Mgr. Jitka Peřinová  

    c) Mgr. Magdalena Obadalová 

 6.a) Mgr. Pavla Veselá 

       b) Bc. Alena Všetečková   

       c) Ing. Lucie Mezlíková 

 

 

(1a,2b,3a,4c,5c,6a)   

           Kačka, 8. A  
 



Tipni si: Jaký sport dělá…? 
 
1. Paní učitelka Mrázková:  
a) Gymnastika 
b) Krasobruslení 
c) Volejbal 
 
2. Paní učitelka Radoňová:  
a) Basketbal 
b) Tenis 
c) Volejbal  
 
3. Pan učitel Kolář: 
a) Lukostřelba 
b) Fotbal 
c) Golf 
 
4. Paní učitelka Glasová:  
a) Tenis 
b) Basketbal 
c) Stolní tenis 
 
5. Paní učitelka Mezlíková:  
a) Lezení 
b) Golf 
c) Volejbal  
 
6. Paní učitelka Šimonová:  
a) Stolní tenis 
b) Cyklistika 
c) Volejbal 
 
7. Pan učitel Petřík:  
a) Badminton 
b) Atletika 
c) Volejbal 
 

(1b,2b,3a,4b,5a,6a,7c) 

Matěj, 7. A 

Zajímavosti o zvířatech 
 
Skoro každý z nás má doma nějaké zvířátko či mazlíčka, nebo se na ně chodíme 
dívat do ZOO. Víme o nich hodně věcí, ale víte o nich i to, že.... 
 

Zebra 
-Zebry mají lepší zrak a pakoně výborný sluch 
a čich, společně mají vyšší šanci včas zjistit 
přítomnost predátora. 
- Jejich srst je černá s bílými pruhy. 
-Jsou lichokopytníci, takže došlapují na 
špičku prostředního prstu. 
- Mláďata mají pruhy hnědé. 

Mravenečník 
-Každý den prospí někdy více než 15 hodin. 
-Má 40x lepší čich než člověk. 
-Svůj dlouhý jazyk dokáže vypláznout 160 x za minutu. 
-V tlamě má 28 zubů. 
Žirafa 
-Dospělí samci měří na výšku přes pět metrů. 
-Dokáže vyvinout rychlost až 60 km/h. 
-Žirafí jazyk má tmavou barvu.                                                                                                                                                                 
Plejtvák 
-Je to největší zvíře na světě. 
-Dorůstá délky až 30 metrů a dosahuje váhy přibližně 190 tun. 
-Denně sežere až 4 tuny planktonu. 
-Vydechnou vzduch rychlostí až 500 km/h. 
Lachtan 
- Ve vodě vyvinou rychlost až 40 km/h. 
- Dech zadrží i na půl hodiny. 
-Dokáží se pohybovat po zemi po předních končetinách. 
-Na zemi je více než 5 druhů lachtanů. 
Pes 
-Rozezná pouze 5 barev. 
-Mohou cítit až na vzdálenost 300 metrů. 
-Ve věku jednoho roku je fyzicky vyvinutý jako patnáctiletý člověk. 
-Psi, kteří v zubech drtí kost, vyvíjí průměrnou sílu (120 kg /1 cm2)            

Zuzka, 7. B 



Prázdninový kvíz a omalovánka 

 
 

1. Jaká byla nejvyšší teplota v Evropě? 
a) 52,0 °C 
b) 51,5 °C 
c) 53,8 °C 
2. Jak se řekne léto  
v italštině? 
a) été 
b) lato 
c) estate   
3. Kolik má srpen 
dnů? 
a) 29 
b) 31  
c) 30 
4. Jak dlouho trvají 
prázdniny v Estonsku? 
a) 8 týdnů 
b) 11-12 týdnů   
c) 10 týdnů 
5. Kdy byly zavedeny 
letní prázdniny? 
a) 1754 
b) 1726 
c) 1787   
6. Kdy je poslední 
letní den? 
a) 2.10. 
b) 22.9.  
c) 28.9. 
7. Jaká byla nejnižší 
teplota v Evropě? 
a) -55,0 °C 
b) -48,6 °C 
c) -56,2 °C 
8. Jak se jmenuje nejslanější moře? 
a) Mrtvé moře   7 
b) Baltské moře 
c) Středozemní moře 
 
 (1a, 2c, 3b, 4b, 5c, 6b, 7a, 8a)                         

Kiki, 8. A a Pepa, 7. B 

Křížovka na prázdniny 

    

  

   

 

 

 

 

  

   

 

  

Tajenka:  __ __ __ __ __ __ __ __  

1.           2.  3.            

 

    

4.  5.  6.  

 

 

 8. Kačka, 8. A 7.

1.       

2.      

3.        

4.         

5.         

6.        

 7.        

8.        


